
Soukromá vysoká škola ekonomická Znojmo

Posudek                    

 

Katedra:
  

Autor práce:
  

Název práce:
  

                 práce:

  

oponenta

Katedra financí a ú etnictví

Marcela TURKOVÁ

Pohledávky v ú etnictví a v daních

Oponent Ing.  David Trytko, Ph.D.

89

BP, její zpracování, použité metody, prost edky, používání literatury a cita ní normy nasv d ují, že jsou 
spln ny všechny p edepsané náležitosti a podmínky stanovené pro zpracování BP. P esto lze v BP nalézt 
místa, kde lze díl í a drobná zaváhání konstatovat. Nikterak však neovliv ují hlavní sm ování a vyzn ní BP, 
spíše nazna ují absenci záv re ného kritického tení a pot ebný sebekritický úsudek, jenž lze získat až po 
dostate ném asovém úseku od sepsání BP.    
  
Proto komisi doporu uji ur it (zlepšit) výslednou známku až po zodpov zení dodate ných otázek, nap . 
následujících (viz Otázky k obhajob ):

Jak je vymezeno proml ení a jaký je rozdíl od prekluze? (viz str. 19 BP) 
  
Jaký je možný režim DPH u n kterých pohledávek po splatnosti (lh ty, podmínky, zp sob ú tování, nikterak v 
BP nezmín no)? 
  
V praktické ásti BP autorka rozebírá pouze pohledávky v eských korunách. Proto se nabízí otázka jak 
postupovat (v . metody evidence, výpo tu, ú tování) nap . p i tvorb  opravných položek k pohledávkám v cizí 
m n , jež je pot eba ke konci roku p ecenit aktuálním kurzem podle NB? 
  
 

✔

20.05.2017



1.    

 

 

2.   

 

 

3.   

 

 

4.   
Adekvátnost použitých metod; správnost použití zvolených metod (správná aplikace); 

 

 

5. 
 

  

 

6. 

 
vojnásobí) 

 

7. 
Zda odpovídá vyhlášce školy; použitá terminologie; grafická a jazyková úprava textu; 
logický sled textu 

 

  

Hodnocení kritérií: 

Každé kritérium je hodnoceno v rozmezí 0 – 

0 -  – „F“ podle ECTS)

5 -  – „E“)

 – „D“)

8 b  – „C“)

 – „B“)

 – „A“)

Celkové hodnocení práce: 

100 – – A

90 – 81 – B 

80 – 71 – C

70 – 61 – D

60 – 50 – E

 – F 

10

9

8

10

8

9

8

89


